6.776.273, como autor penalmente responsable del 

delito de acoso sexual, en concurso heterogéneo y sucesivo con el de 

Injuria. TERCERO.- Como consecuencia de lo anterior, IMPONER a 

YUBER ARMANDO ARANGUREN RODRÍGUEZ la pena de cuarenta (40) 

meses y doce (12) días de prisión y multa de ochocientos cuarenta y 

nueve punto cincuenta y ocho (849.58) smmlv para la época de los 

hechos, que deberá cancelar a favor del Tesoro Nacional - Consejo 

Superior de la Judicatura, así como a la pena de inhabilitación para el 

ejercicio de derechos y funciones públicas, por un término igual al de la 

pena de prisión.